

Ref: FOI/GS/ID 7018

**Please reply to:**  
 FOI Administrator  
 Trust Management  
 Maidstone Hospital  
 Hermitage Lane  
 Maidstone, Kent  
 ME16 9QQ  
 Email: [mtw-tr.foiadmin@nhs.net](mailto:mtw-tr.foiadmin@nhs.net)  
[www.mtw.nhs.uk](http://www.mtw.nhs.uk)

11 November 2021

### Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Clinical Insourcing and Outsourcing

*You asked:*

1. Do you insource clinical services and if so, which ones?
2. Do you have any current contracts in place with a company for these insourced services, and if so which services?
3. How much have you spent on insourcing clinical services per annum for the past 3 years?
4. Do you outsource clinical services and if so, which ones?
5. Do you have any current contracts in place with a company for these outsourced services, and if so which services?
6. How much have you spent on outsourcing clinical services per annum for the past 3 years?

Trust response:

1. Endoscopy – on an Ad hoc basis
2. Endoscopy – on an Ad hoc basis
3. The Trust is applying the Section 43 exemption in response to this question.
4. MRI and Ultrasound
5. MRI and Ultrasound
6. Please see table below:

	2018/19	2019/20	2020/21	Total
Outsourced MRIs	£ 613,037	£ 933,269	£ 1,108,255	£ 2,654,560
MRI's sent to Private Hospitals	£ 434,010	£ 164,198	£ 158,243	£ 756,451
Grand Total	£1,047,047	£ 1,097,467	£ 1,266,498	£ 3,411,011